JOYSEI  
DERE 1  
200 II  
O V

ab omnibus creatoris derelictus & infelix estimatus  
felicissimus est, sed in iustis, in anima, in corde, in  
scientia. Et idem pari ratione dicendum est de pe-  
tore: conditio eius infelicitissima est, & status miserabilis  
at tota hæc miseria inius est, in anima, in corde, in  
fundo conscientiae. Sic peccator dicitur natus, nihil  
natus pauper erit, sed iniustus: sic contentissimus, malum  
men contentus erit, sed iniustus: quantumvis felix sit  
ramen infelicitissimus, sed iniustus. Vero virius est, po-  
etatem pauxillum mellis geltare in ore; sed manus con-

S. Cyriill.

*Apoc. 17.* star fel corde: Mel in ore, sed fel in corde. Ex auco-  
bit scypho, sed potum mortis ex eo fugit & guitar: culum aureum, sed plenum abominatione. Diversi-  
tur extant beatitudines, externa & interna, & corporis  
& animæ: & una ab altera distinguenda est, utrumque  
natura conditionesque bene inuestigandæ sunt & ago-  
scendæ. Hinc ortum ducit fallacia & deceptio. Mu-  
qui non distinguit, non diuidit, non cognoscit, ne  
considerat: more eorum incedit & ambulat, que  
cunque ei obiicitur, capit, quodcunque oboium depo-  
hendit, oti apponit & degulat, neque, an panis, an  
pis sit, aduertit. Tu igitur aperi oculos, examina  
paulisper, quæ qualisque sit beatitudo extera boni  
rum corporalium: & reperies eam esse beatitudinem  
apparentem, beatitudinem fugacem, beatitudinem  
cot humanum exsatiandum insufficientem, beatitu-  
dinem in carne corruptibili fundatam, tempore brevissime  
mensuratam, variis doloribus angoribusque circu-  
datam.

Ex alia parte considera beatitudinem animæ, qua  
vera, quam stabilis, quam sufficiens ad explendum  
tum nostrum desiderium existat: quam ratione funda-  
sit in Deo, & in participatione omnium bonorum ce-  
lestium, mensurata æternitate, ab omni dolore & tem-  
pore, qui internam cordis pacem turbare posset, remota  
sima. Et, quod magis necessarium est, considera  
hoc solum sufficiat) quam ratione felicitas corporis  
aliud sit, quam æterna animæ damnatio: hoc vnicum  
pondera, coque benè ponderato, mentem animumque  
mutabis. Neque cum Mundo amplius dices: Beatu-

estimāde, inē  
t de pe  
miseria  
de, in  
nihil  
, malen  
elix fin  
us est, po  
d manu  
x auro  
sultat: h  
ueris sp  
e corpor  
venusq  
nt & ag  
io Mu  
scit, n  
at, quo  
im depa  
anis, zan  
exam  
ra bon  
trudim  
ndinem  
beatut  
revillim  
e circu  
z, qua  
ndum  
e funda  
rum co  
& um  
renon  
fadera  
rporis  
c vnicu  
numq  
: Bea  
popul  
cui bat sunt: beati illi, qui præsentibus tempo  
ralibus abundant bonis; sed cum Psalmista afferes:  
Beatus populus, cuius Dominus Deus eius: beati isti, qui  
toram suam felicitatem & beatitudinem in Deo collo  
cant. Verissimum gitur est, quod ab initio dictum  
fuit, statum peccatoris esse statum in seruū: quia est  
status principiæ & participiæ damnationis, cùm in  
se contineat peccatum, quod est Infernus portatilis, &  
est miseria ab initio, in interiori corde, esto extrinsecus  
contiam commonsteret apparentiam.